CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: TEREZA DE JESUS DA SILVA SOUZA

INDICAÇÃO

  Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de “Viabilizar a aquisição de playground com escorregadores e outros tipos de
brinquedos para a Escola Municipal de Educação Infantil Antonio Arcanjo dos Santos
Junior”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Junior, 19 de Fevereiro de 2018.

                                                  JUSTIFICATIVA

Atualmente o playground esta em más condições de conservação, alem se ser modelo

antigo e acabam colocando em risco a integridade das crianças que freqüentam o local.
E, tendo em vista que o local atende crianças com idade entre 04 e 06 anos se faz

necessária obrigatoriamente o parquinho para que as mesmas possam se sentir
familiarizadas e fortalecer os vínculos com os amigos que conhecem.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

Tereza de Jesus da Silva Souza
Vereadora